
 
1 
 

 

 

 

 

 

Charakteristika školy a její vybavení 

 

Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky je krajská příspěvková organizace. 

Škola má celkem 27 učeben, z toho 18 odborných, které jsou vybaveny zejména pro výuku informačních 

technologií, písemné a elektronické komunikace, ekonomických předmětů a cizích jazyků.  

Součástí školy je i jazyková škola, kde žáci mohou studovat převážně anglický jazyk. Žákům je poskytována 

při studiu na jazykové škole studentská sleva. Mohou skládat též státní jazykové zkoušky.  

Škola nemá vlastní ubytovací a stravovací zařízení. Stravování a ubytování je žákům nabízeno ve spolupráci 

s ostatními středními školami v Mladé Boleslavi.  

Ve školním roce 2024/2025 plánujeme otevřít 2 třídy oboru 63-41-M/02 Obchodní akademie (60 žáků) a 2 

třídy oboru 78-42-M/02 Ekonomické lyceum (60 žáků). 

 

 

 



 
2 
 

Nadstandard školy  

 

• bezbariérový přístup a pohyb po škole  

• možnost využívat internetu i po vyučování, možnost připojení na Wi-Fi v prostorách školy 

• odborné učebny vybavené interaktivními tabulemi, dataprojektory; učebna virtuální reality 

• vytváření optimálních podmínek pro vzdělávání žáků, kteří se věnují sportu a jiným aktivitám 

• služby psychologa  

• možnost využívat fitness 

 

 

 

 



 
3 
 

Obor 63-41-M/02 Obchodní akademie  

Forma studia: denní (4 roky)  

Ve školním roce 2024/2025 budou otevřeny 2 třídy (60 žáků). 

Přijímací řízení bude probíhat v souladu s platnou legislativou.  

Podrobná kritéria přijímacího řízení budou zveřejněna do 31. ledna 2024 na www.oamb.cz  a veřejné 
vývěsce, budou též zaslána základním školám. 

Profilové předměty

▪ cizí jazyky  
▪ ekonomika 
▪ účetnictví  

 
 

▪ informační technologie  
▪ písemná a elektronická komunikace 

 
Ukončování studia – maturitní zkouška 

Společná část Profilová část 

Český jazyk a literatura  
didaktický test 

Český jazyk a literatura  
písemná práce  
ústní zkouška 

Cizí jazyk nebo matematika 
didaktický test 
 

Cizí jazyk  
písemná práce  
ústní zkouška 

Nepovinné zkoušky 
nejvýše 2 zkoušky  
cizí jazyk, matematika (pokud 
nebylo zvoleno v rámci povinných 
předmětů); matematika rozšiřující 

Ekonomika  
ústní zkouška 

Účetnictví 
ústní zkouška 

Praktická zkouška z odborných 
předmětů 
praktická zkouška 

Nepovinné zkoušky 
nejvýše 2 zkoušky 
 

 

Maturitní zkoušky z českého jazyka a literatury a z cizího jazyka se skládají ze tří dílčích zkoušek – 
didaktického testu (společná část), písemné práce a ústní zkoušky (profilová část). 

Povinná zkouška z cizího jazyka v profilové části může být nahrazena výsledkem úspěšně vykonané 
standardizované zkoušky z tohoto cizího jazyka doloženým jazykovým certifikátem (minimálně úroveň B2 
podle Společného evropského referenčního rámce). V případě, že žák koná zkoušku z cizího jazyka ve 
společné části, nenahrazuje zkoušku konanou formou didaktického testu.  

V rámci profilové části maturitní zkoušky mohou žáci konat nepovinnou zkoušku z informačních a 
komunikačních technologií, matematiky a cizího jazyka, a to za předpokladu, že předmět nezvolili v jiné části 
maturitní zkoušky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
4 

 
 

Profil absolventa 

Obchodní akademie je koncipována jako střední odborná škola obchodně podnikatelského zaměření 
připravující absolventy pro výkon různorodých činností v oblasti podnikání, peněžnictví a v asistentsko-
sekretářských činnostech.  
Škola vytváří a rozvíjí vlastnosti a dovednosti potřebné pro úspěšný výkon činností ve státních a soukromých 
podnicích, v obchodních společnostech, v družstvech a jiných právních formách podniku, ve sféře výroby, 
tuzemského i zahraničního obchodu, ve státní a veřejné správě aj. 
Škola připravuje též žáky pro studium na vysokých a vyšších odborných školách. 

Uplatnění absolventů 

▪ další studium na vysokých a vyšších školách  
▪ v praxi 

- peněžnictví a bankovnictví 

- asistentsko-sekretářská činnost  

- tuzemský a mezinárodní obchod  

- cestovní ruch 

- obecně podnikatelská činnost 

- služby 

- státní a veřejná správa 
 
 
 
 
 
 
  
  
             *zejména ekonomické obory (TU Liberec, VŠ Škoda Auto, VŠE) 

 
 

                                Uplatnění absolventů roku 2023 
 

Studium na VŠ* 75 % 

Jiná forma studia 5 % 

Praxe 20 % 



 

 

 
5 

 
 
 

Učební plán - Obchodní akademie 

Škola 
Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Mladá Boleslav, příspěvková organizace 

Kód a název RVP 63-41-M/02 Obchodní akademie 

Název ŠVP Obchodní akademie 

Kategorie a názvy vyučovacích 
předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin 
Celkem 

1. 2. 3. 4. 

celkem / 
z toho děleno 

celkem / 
z toho děleno 

celkem / 
z toho děleno 

celkem / 
z toho děleno 

celkem / 
z toho děleno 

A. Povinné vyučovací předměty 29 31 34 35 129 

 

a) Základní 29 31 31 30 121 

Český jazyk a literatura  CJL 4 / 1 3 /1 3 / 1 3 / 3 13 / 6 

Anglický jazyk PCJ 3 / 3 3 / 3 4 / 4 3 / 3 13 / 13 

Druhý cizí jazyk* DCJ 3 / 3 3 / 3 3 / 3 3 / 3 12 / 12 

Matematika MAT 3 / 0 4 / 0 4/ 2 3 /3 14 / 5 

Dějepis DEJ 3 / 0 X X X 3 / 0 

Základy společenských věd ZSV X 2 / 0 2 / 0 1/ 0 5 / 0 

Tělesná výchova TEV 2 / 2 2 / 2 2 / 2 2 / 2 8 / 8 

Hospodářský zeměpis HOZ 2 / 0 1 / 0 X X 3 / 0 

Informační a komunikační 
technologie 

IKT 2 / 2 2 / 2 2 / 2 2 / 2 8 / 8 

Písemná a elektronická 
komunikace 

PEKO 2 / 0 3 / 0  2 / 2 1 / 0  8 /2 

Ekonomika EKO 3 / 3 3 / 3 3 / 3 3 / 3 12 / 12 

Právo PRA X X 2 / 0 2 / 0 4 / 0 

Účetnictví UCE X 3 / 3 4 / 4 4 / 4 11 / 11 

Základy přírodních věd (CHE, 
EKL, FYZ) 

ZPV 2 / 0 2 / 0 X X 4 / 0 

Ekonomická cvičení EKC X X X 3 / 3 3 / 3 

 

b) Výběrové X X 4 4 8 

Konverzace v anglickém 
jazyce KAJ X X 2 / 2 2 / 2 4 / 4 

Seminář z matematiky SEM X X X 2 / 0 2 / 0 

Ekonomický seminář EKS X X 2 / 0 2 / 0 4 / 0 

Seminář z informatiky SEI X X 2 / 0 2 / 0 4 / 0 

       

Odborná praxe    4 týdny  4 týdny 

Sportovní výcvikový kurz  1 týden 1 týden   2 týdny 

* Ruský jazyk, španělský jazyk, německý jazyk 



 

 

 
6 

 
 
 

Obor 78-42-M/02 Ekonomické lyceum  

Forma studia: denní (4 roky)  

Ve školním roce 2024/2025 budou otevřeny 2 třídy (60 žáků). 

Přijímací řízení bude probíhat v souladu s platnou legislativou.  

Podrobná kritéria přijímacího řízení budou zveřejněna do 31. ledna 2024 na www.oamb.cz a veřejné vývěsce, 
budou též zaslána základním školám. 

Profilové předměty

▪ cizí jazyky  
▪ matematika 
▪ ekonomika  

 
 

▪ základy společenských věd 
▪ informační a komunikační technologie 
 

Ukončování studia – maturitní zkouška 

Společná část Profilová část 

Český jazyk a literatura  
didaktický test 

Český jazyk a literatura  
písemná práce  
ústní zkouška 

Cizí jazyk nebo matematika 
didaktický test 
 

Cizí jazyk  
písemná práce  
ústní zkouška 

Nepovinné zkoušky 
nejvýše 2 zkoušky  
cizí jazyk, matematika (pokud 
nebylo zvoleno v rámci povinných 
předmětů); matematika rozšiřující 

Ekonomika  
ústní zkouška 

Ústní zkouška z nabídky předmětů 
stanovené ředitelem školy 
matematika, cizí jazyk (pokud nebyly 
zvoleny v rámci společné části), 
informační a komunikační 
technologie, účetnictví, základy 
společenských věd, dějepis 

Praktická zkouška z odborných 
předmětů 
praktická zkouška 

Nepovinné zkoušky 
nejvýše 2 zkoušky 
 

 

Maturitní zkoušky z českého jazyka a literatury a z cizího jazyka se skládají ze tří dílčích zkoušek – 
didaktického testu (společná část), písemné práce a ústní zkoušky (profilová část). 

Povinná zkouška z cizího jazyka v profilové části může být nahrazena výsledkem úspěšně vykonané 
standardizované zkoušky z tohoto cizího jazyka doloženým jazykovým certifikátem (minimálně úroveň B2 
podle Společného evropského referenčního rámce). V případě, že žák koná zkoušku z cizího jazyka ve 
společné části, nenahrazuje zkoušku konanou formou didaktického testu.  

V rámci profilové části maturitní zkoušky mohou žáci konat nepovinnou zkoušku z informačních a 
komunikačních technologií, matematiky a cizího jazyka, a to za předpokladu, že předmět nezvolili v jiné části 
maturitní zkoušky. 

 

 

 

 

 



 

 
7 
 

Profil absolventa  

Lyceum spojuje typ gymnaziálního i odborného studia. Absolvent je po složení maturitní zkoušky připraven 
k vysokoškolskému studiu ekonomických, právních či jiných směrů. Cílem studia je usnadnění adaptace na 
požadavky studia na vysokých školách. Vzdělávací program je založen na širším všeobecně vzdělávacím 
základě. Součástí je i odborné vzdělávání v ekonomických disciplínách. Učivo obsahuje i složku výběrových 
odborných předmětů pro širší vzdělávací nabídku pro žáky. Tím jsou vytvořeny lepší předpoklady pro profesní 
rozhodování i prohloubení přípravy ke zvolení oboru dalšího studia. 

Uplatnění absolventů 

▪ další studium na vysokých a vyšších školách 
▪ v praxi – při organizačních, poradenských a sekretářských činnostech 
▪ vlastní podnikatelské aktivity 

 
  
 

 

 
 

 *ekonomické obory( TU Liberec, VŠ Škoda auto, VŠE), humanitní obory a právo (UK Praha) 

 

 

 

 

Uplatnění absolventů roku 2023 
 

Studium na VŠ*  85 % 

Jiná forma studia 5 % 

Praxe 10 % 



 

 
8 
 

Učební plán – Ekonomické lyceum 

Škola 
Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Mladá Boleslav, T. G. Masaryka 14 

Kód a název RVP 78-42-M/02 Ekonomické lyceum 

Název ŠVP Ekonomické lyceum 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

Celkem 
1. 2. 3. 4. 

celkem / 
z toho 
děleno 

celkem / 
z toho 
děleno 

celkem / 
z toho 
děleno 

celkem / 
z toho 
děleno 

celkem / 
z toho 
děleno 

A. Povinné vyučovací předměty 30 33 33 34 130 

a) Základní 30 33 29 26 118 

Český jazyk a literatura (vč. estetické 
výchovy) 

CJL 4 /1 3 / 1 3 / 1 3 / 3 13 / 6 

Anglický jazyk ANJ 3 / 3 3 / 3 4 / 4 4 / 4 14 / 14 

Druhý cizí jazyk DCJ 3 / 3 3 / 3 3 / 3 3 / 3 12 / 12 

Matematika MAT 3 / 0 4 / 0 4 / 2 3 / 3 14 / 5 

Dějepis DEJ 2 / 0 2 / 0 2 / 0 x 6 / 0 

Základy společenských věd ZSV X X 2 / 0 2 / 0 4 / 0 

Tělesná výchova TEV 2 / 2 2 / 2 2 / 2 2 / 2 8 / 8 

Zeměpis ZEM 2 / 0 2 / 0 X x 4 / 0 

Fyzika FYZ 3 / 0 X X x 3 / 0 

Chemie CHE X 3 / 0 X x 3 / 0 

Biologie BIO 2 / 0 2 / 0 X x 4 / 0 

Informační a komunikační technologie IKT 2 / 2 2 / 2 2 / 2 2 / 2 8 / 8 

Písemná a elektronická komunikace PEKO 2 / 0 2 / 0 X x 4 / 0 

Ekonomika EKO 2 /2 2 / 2 3 / 3 3 / 3 10 / 10 

Právo PRA X X 2 / 0 2 / 0 4 / 0 

Účetnictví UCE X 3 / 3 2 / 2 2 / 2 7 / 7 

b) Výběrové X X 4 8 12 

Konverzace v cizím jazyce KCJ X X 2 / 2 2 / 2 4 / 0 

Seminář z matematiky SEM X X X 2 / 0 2 / 0 

Seminář z informačních technologií SIT X X X 2 / 0 2 / 0 

Seminář z ekonomiky SEK X X X 2 / 0 2 / 0 

Seminář z účetnictví SUC X X 2 / 0 2 / 0 4 / 0 

Dějepisný seminář DJS X X X 2 / 0 2 / 0 

Seminář ze společenských věd SVS X X 2 / 0 2 / 0 4 / 0 

Projekty v ekonomice PRO X X X 2 / 0 2 / 0 

Odborná praxe    4 týdny  4 týdny 

Sportovní výcvikový kurz  1 týden 1 týden   2 týdny 

* Ruský jazyk, španělský jazyk, německý jazyk 

 


